qualitatem, & delicti continuationem, & populi notitiam commensurandam detruderem.

Spiritualibus filiabus se commiscuentes.

CAPVT LXXVL

Sacerdotes qui cum filiabus spiritualibus fornicantur, graue adulterium committunt: & qui malum exemplum dant hominibus, ab omni officio deponuntur, & peregrinando duodecim annos poenitere debent, & tandem ad monasterium uadunt, ubi per totum tempus uitae Deo seruiunt. ita disponit text. in capit. Si quis sacerdos. xxx. quest. j. & licet ille text. uideatur loqui de filia spirituali simpliciter, idem est si fornicatur cum ea quae propter sacramentum poenitentiae fuit filia spiritualis effectus, ut probatur in capit. Omnes. qui est text. precedens dict. cap. Si quis. qui dicit omnes quos in poenitentia accipimus, ita filij nostri sunt ut in baptismo suscepti. & subdit, quod qui hoc scelus perpetraverit, non solum dignitatis honorem amittat, uerum etiam usque ad exitum uitae suae iugi poenitentiae se subdat: quod glo. ibi finalis intelligit de poenitentia interiori. Sed postea text. in cap. fina. cad. cau. & quest. dicit quod presbyter qui cum mulieribus quae si fuerint sua peccata confessio se commiscuerit, sic poenitetur quomodo de filia spirituali: & declarat quod poenitetur duodecim annos, & quod deponatur, in quo uidetur declarare text. in dicto capit. Omnes. dum determinat tempus poenitentiae, & quod

h amissio

amissio dignitatis, de qua ibi, sit depositio. Addit tamen  
 uerba quedam quae nimium restringunt poenam huius  
 delicti, uidelicet si in conscientia populi deuenit: quod  
 ego intelligo, id est si hoc testibus probatum fuerit: sta-  
 tis enim in notitiam populi uenit delictum quod testibus  
 comprobatur, quasi uelit mitiori poena puniendum sa-  
 cerdotem, quando hoc delictum in occulto reuelatur su-  
 periori. Unde ego conuictum clericum de hoc delicto  
 indistinctè deponerem, imò & tempestate hac carceri  
 alicui per aliquos & non paucos annos manciparem.  
 Oportet namq; in his diebus quibus ( peccatis nostris il-  
 promerentibus) admirabile hoc sacramentum poeniten-  
 tiae, spiritus alium omnium infirmitatum singularis &  
 unica medicina ab hereticis impugnari, ac eueriti cura-  
 tur, sacerdotes in hoc delinquentes acriter puniri: ne ex  
 eorum delictis ansa praestetur hereticis, ne ue frigescat  
 charitate ac timore Dei, occasio detur maritis ac patri-  
 bus uxores ac filias ab hoc sacramēto retrahēdi, & ut ra-  
 rius ad illud accedat, procurādi. Et eadē depositionis poe-  
 na puniendum crederem clericum cognoscentem illam  
 quam tenet in sacramento confirmationis, cum eodem  
 modo sit effecta eius spiritualis filia: & ideo cognatio  
 contracta ex tali sacramēto impedit matrimonium, &  
 dirimit contractum, ut in cap. 1. §. fin. de cognat. spiritua.  
 in vi. quia text. in dicto cap. Si quis. indistinctè loquitur  
 de filia spirituali. Fateor tamen quod cum hoc delictum  
 non sit ita graue in oculis hominum, nec in eo adsit in-  
 conueniēs quod in casu praecedenti descripsimus, in alijs  
 poenis ultra depositionem iniungēdis, mitior poterit esse  
 iudex